关于公布西昌学院2022年思想政治工作精品项目立项建设名单的通知

各单位：

为进一步提升学校思想政治工作质量，按照《中共中央国务院关于加强

和改进新形势下高校思想政治工作的意见》《高校思想政治工作质量提升工

程实施纲要》《中共四川省委教育工作委员会关于培育建设高校思想政治工

作第二批精品项目的通知》等文件要求，学校组织开展了思想政治工作精品

项目申报工作。经个人申报、专家评审，党委常委会审议通过，遴选产生了

西昌学院2022年思想政治工作精品项目18项，其中，校级重点项目7项，校

级一般项目11项。现将有关事宜通知如下:

一、思想政治工作精品项目立项建设名单

序号 项目名称 负责人 育人类型 项目分类

1 “一核三维六化”心理育人模式构建 张  炜 心理育人 重点项目

2 民族地区高校“1234”文化育人实践 李  娜 文化育人 重点项目

3 “课程思政铸师魂”——民族地区高校师范类专业教

师教育课程思政实践
陈小虎 课程育人 重点项目

4 高校官方新媒体网络思想政治教育的实践与探索 沈良杰 网络育人 重点项目

5 思政课程实践育人本土化模式创新研究 杨永清 实践育人 重点项目

6
构建“引领、服务、管理”深度融合的学生社区育人

模式
喻朝阳

组织育人

服务育人
重点项目

7
让爱心的疫苗遍地开花——彝区乡村振兴志愿服务实

践育人项目
董华芳 实践育人 重点项目

8
“红色寻迹.语你同行”——西院学子理论宣讲实践

育人项目
文  宇 实践育人 一般项目

9 西昌学院“一心五点”国防教育实践育人研究 张  波 实践育人 一般项目

10
传承与创新：凉山“五色”文化资源和高校思政课文

化育人体系的耦合与融入
秦国俊 文化育人 一般项目

11
师范专业基于“五位一体”的学生培优实践育人体系

构建与实践
陈家才 实践育人 一般项目

12
“三全育人”理念下提升民族地区高校学生心理品质

的实践研究
冯  静 心理育人 一般项目

13 探索“视听说”育人新路径 增强课程育人实效 徐  洲 课程育人 一般项目

14
乡村振兴背景下，民族地区动科类专业课程思政协同

育人模式实践探究

吉多

伍呷
课程育人 一般项目

15 农耕文化在“新农科人才”培养中的作用于实践 涂  勇 文化育人 一般项目

公告版块 : 通知/公告  发布部门 : 党委宣传部  阅读量 : 850

发布时间 : 2022-11-02 15:09  发布范围 : 西昌学院

16
思想政治教育融入传媒类专业实践育人体系的探索与

实践
刘  晔 实践育人 一般项目

17 “科研立身、思政铸魂”培育高素质理学人才 江文世 科研育人 一般项目

18
童心筑梦，“童·行”有我——义教助学思政项目探

索与实践
黄  妍 实践育人 一般项目

二、项目建设期及经费

1.建设周期。思想政治工作精品项目建设周期为两年，自2022年11月至

2024年11月。

2.经费资助。学校给予每个项目资助经费重点项目10000元/年，一般项

目5000/年。

三、项目验收条件

项目验收条件及经费划拨方式另行通知。

党委宣传部

2022年11月2日